
SETTORE

SERVIZI FI NA NZIARI
---

SERVIZIO ECO NO MATO

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  7 8 8  d e l  2 0 / 0 9 / 2 0 1 8

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  7 2  d el   1 9/0 9/2 0 1 8

O g g e t t o: FOR NITURA  DI  PRODOTTI  DA  FOR NO  PER  
S ERVIZIO  REFEZIO NE  GESTITO  I N  ECO NO MIA  
N ELLE  STR UTTURE  I NFA NZIA  U BICATE  U N ITà  
TERRITORIALE  DI  SOLIERA  PER  AN N O  
SCOLASTICO  2 0 1 8  -2 0 1 9  -  AUTORIZZAZIO NE  A 
CO NTRATTARE ED AFFIDA ME NTO FOR NITURA



FORNITURA  DI  PRODOTTI  DA  FORNO  PER  SERVIZIO  REFEZIONE  GESTITO  IN 
ECONOMIA NELLE STRUTTURE D’INFANZIA UBICATE NELL’UNITA’ TERRITORIALE DI 
SOLIERA PER L’ANNO SCOLASTICO 2018/2019 – AUTORIZZAZIONE A CONTRATTARE 
ED AFFIDAMENTO FORNITURA 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

Richiamate le seguenti determinazioni dirigenziali:
� N. 725 del 10.8.2017 ad oggetto “Fornitura di generi alimentari per le scuole d’infanzia 

con  servizio  cucina  gestito  in  economia  mediante  adesione  a  convenzione  verde 
Intercent-Er”;

� N. 748 del 23.8.2017 ad oggetto “Fornitura di generi alimentari vari extraconvenzione 
Intercent-Er  per  scuole  d’infanzia  con  servizio  cucina  gestite  in  economia  – 
Affidamento del servizio per il periodo 1.9.2017 – 31.8.2019;

� N. 638 del 3.8.2018 ad oggetto “Variazione organizzativa nella preparazione e fornitura 
dei pasti nelle strutture d’infanzia ubicate nel territorio di Soliera – Predisposizione di 
servizi e forniture necessari ed impegno di spesa”;

Considerato che con le determinazioni dirigenziali di cui sopra:
� Si aderiva alla convenzione Intercent-Er per la fornitura di generi alimentari occorrenti 

per la preparazione dei pasti nelle strutture d’infanzia e scolastiche gestite in economia 
(Determina 725/2017);

� Si  affidavano  le  forniture  di  generi  alimentari  non  acquisibili  mediante  la  predetta 
convenzione Intercent-Er (Determina 748/2017);

� Si approvava la variazione organizzativa della gestione del servizio di refezione nelle 
strutture ubicate nel territorio di Soliera nel seguente modo (Determina 638/2018):

a)Nell’Asilo  Nido  Roncaglia/Arcobaleno  (fino  al  31.8.2018  servito  da  CIR 
FOOD),  dall’anno scolastico 2018/2019 la gestione delle cucine diventa in 
economia con impiego del personale dell’Unione prima operante presso la 
Scuola d’Infanzia Muratori, ricorrendo ai contratti vigenti per la fornitura di 
derrate;

b)Nelle Scuole d’Infanzia Bixio e Muratori (fino all’anno scolastico 2017/2018 
i pasti erano preparati da personale dell’Unione presso la scuola Muratori),  
dall’anno scolastico 2018/2019 la gestione della cucina passa alla Ditta CIR 
FOOD spa che produrrà i pasti per entrambe le strutture.

Preso atto che:
� La fornitura di pane occorrente per i pasti la cui preparazione avviene presso le cucine 

gestite in economia (N. 2 Scuole Materne ubicate nel territorio di Carpi e N. 1 Materna 
del territorio di Soliera), era stata affidata alla Ditta DELIZIE DI GRANO di Migliarina di 
Carpi per gli anni scolastici 2017-2018 e 2018-2019;

� Per effetto della variazione organizzativa di cui sopra, i quantitativi di generi alimentari 
necessari quotidianamente alle cucine di Soliera gestite in economia, si sono ridotti  
drasticamente (da oltre 200 pasti quotidiani preparati dalla Muratori a n. 70 per il Nido 
Roncaglia Arcobaleno);

� Di conseguenza anche le forniture di prodotti  da forno per il servizio di refezione in 
economia, sono diventate esigue;

� Con  comunicazione del  30.08.2018 prot.  47336 (v. allegato 1),  il  Forno Delizie  di 
Grano informa che a seguito della riduzione delle forniture “Non è più in grado di fare il 



giro di Soliera per quantitativi così modesti di pane”;
� Occorre pertanto provvedere all’affidamento per l’acquisizione di prodotti da forno 

per l’Asilo Nido Roncaglia/Arcobaleno di Soliera per non compromettere il regolare 
svolgimento dei servizi rivolti ad una utenza fragile;

� Per i prodotti da forno freschi non sussistono convenzioni CONSIP od Intercent-Er di 
cui all’Articolo 26, della legge 488/1999;

� E’  necessario  rivolgersi  ad  un  panificio  locale  che  sia  disposto  ad  effettuare 
consegne  a  domicilio  per  quantitativi  modesti  e  che  emetta  fattura  elettronica 
(obbligatoria per le forniture alle Pubbliche Amministrazioni);

Tenuto conto  che  il  panificio  Borelli  ubicato  in  Soliera  in  Via  Roma  37/39  si  è  reso 
disponibile alla fornitura di cui si necessita;

Preso atto che:
� In data 10.9.2018 con prot. 48714 l’Ufficio Economato ha formulato una richiesta di  

preventivo  specificando  le  condizioni  contrattuali  a  cui  la  fornitura  sarà  soggetta 
(allegato 2);

� Con lettera del 17.9.2018 prot. 50128 agli atti, la ditta ha presentato l’offerta per la 
fornitura di prodotti da forno (allegato 3);

� Il predetto preventivo è risultato regolare ed i prezzi sono congrui;

Ritenuto  opportuno  e  necessario  procedere  all’affidamento  della  fornitura  di  pane  e 
prodotti  da forno con servizio di consegna a domicilio mediante  affidamento diretto per 
l’anno scolastico 2018/2019 alla  Ditta  FORNO BORELLI  di  BORELLI  PAOLO sas per 
garantire in tempi brevi la somministrazione completa del pasto agli utenti nel rispetto dei  
menù e della carta dei servizi;

Calcolato in  Euro 2.500,00  +  IVA il  fabbisogno di  prodotti  da forno occorrenti  per  il 
servizio di refezione del Nido Roncaglia/Arcobaleno di Soliera  gestito in economia per 
l’anno scolastico  2018/2019 pari ad Euro 2.650,00 complessivi (Aliquota media 6% c.a.);

Tenuto conto che:
� Con Determinazione 638/2018 sono stati assunti i seguenti impegni di spesa per le 

forniture  extraconvenzione  occorrenti  per  la  preparazione  dei  pasti  nel  Nido 
Arcobaleno/Roncaglia di Soliera per l’anno scolastico 2018-2019;

Forniture Ditte
Importo
Affidam.

IVA compr.
VOCE

impegno
compless.

2018

impegno
compless.

2019
TOTALE

-Prodotti forno
-Urgenti, impreved. 

-Deliz.Grano
-Coop Alleanza 3.0

2.650,00
250,00

3100.00.10 800,00
imp. 1091

2.100,00
imp. 226

2.900,00

TOTALE 2.900,00 -- 800,00 2.100,00 2.900,00

� La spesa totale di Euro 2.650,00 per la fornitura di prodotti da forno da parte del forno 
BORELLI di Borelli Paolo sas trova copertura sugli impegni 1091/2018 e 226/2019 di  
cui sopra, resisi  disponibili  per tale importo per effetto del recesso del contratto da 
parte del Forno Delizie di Grano per la sola Unità Territoriale di Soliera;

Visto il D.Lgs 50 del 18 aprile 2016 “Codice dei Contratti” ed in particolare:
� l’Art. 29 sui principi in materia di trasparenza;
� l’Art. 30, sui principi per l'aggiudicazione e l’esecuzione di appalti e concessioni;



� l’Art. 32 sulle fasi delle procedure di affidamento;
� l’Art. 33 sui controlli sugli atti delle procedure di affidamento;
� l’articolo 35 sulle soglie di rilevanza comunitaria e metodi di calcolo del valore stimato 

degli appalti; 
� l’articolo 36 sull’affidamento dei lavori, servizi e forniture sotto soglia, in particolare il 

comma 2, A) che ammette  l’affidamento diretto anche senza previa consultazione di 
due o più operatori economici, per gli importi inferiori ad Euro 40.000,00;

� Articolo  37  che  conferma  l’osservanza  degli  obblighi  di  utilizzo  degli  strumenti  di 
acquisto  e  di  negoziazione,  anche  telematici,   previsti  dalla  normativa  vigente  (se 
disponibili) ed inoltre il comma 2 inerente la qualificazione delle stazioni appaltanti;

Considerato che l’Unione Terre d’Argine è una stazione appaltante qualificata in quanto 
iscritta all’AUSA (codice 217273);

Visti:
� D. Lgs. n. 267/2000 sull’ordinamento degli Enti Locali ed in particolare:

1. L’articolo 107 inerente le funzioni e la responsabilità della dirigenza; 
2. L’art.   147   bis   relativamente   al   controllo   di   regolarità 

amministrativa  e  contabile  da  parte  del responsabile del servizio;
3. L’art.  151 inerente  i  principi  generali  della  programmazione e  della 

gestione del bilancio;
4. L’art. 183 inerente l’impegno di spesa;
5. L’art.  191  “Regole  per  l’assunzione  di  impegni  e  l’effettuazione  di 

spese”
6. Articolo  192 inerente il  fine e l’oggetto  del  contratto  che si  intende 

esplicitato nelle considerazioni di cui sopra;
� Legge n. 241/1990 inerente il procedimento amministrativo;
� L’art.  9  del  D.L.  n.  78/2009,  convertito  della  Legge  n.  102/2009  concernente  i  

pagamenti delle pubbliche amministrazioni;
� Legge 136/2010 "Piano straordinario contro le mafie,  nonché delega al  Governo in 

materia  di  normativa  antimafia",   in  particolare  l’articolo  3  e  successiva  normativa 
inerente la tracciabilità dei flussi finanziari tra cui il D.L. 187/2010 e la Legge 217/2010;

� D. Lgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e  
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”. 

� Articolo  26,  della  legge 488/1999,  in  particolare il  Comma 3 relativo alla  facoltà  di  
aderire alle convenzioni per le pubbliche amministrazioni non obbligate a ciò, ovvero 
l’obbligo  per  le  stesse amm.ni  di  utilizzarne i  parametri  di  qualità  e  di  prezzo per 
l'acquisto di beni comparabili con quelli oggetto di convenzionamento;

� L’ articolo 1 del D.L 95/2012 “Riduzione della spesa per l’acquisto di beni e servizi e 
trasparenza delle procedure”, nei seguenti commi:

- Comma 1 relativo alla nullità dei contratti stipulati in violazione:
1. dell’art. 26 comma 3 della Legge 23.12.1999, n. 488;
2. degli  obblighi  di  approvvigionarsi  attraverso  gli  strumenti  messi  a 

disposizione da CONSIP spa;
� Decreto Legislativo  n. 33 del 14 marzo 2013  e ss.mm.ii. ad oggetto “Riordino della 

disciplina riguardanti gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 
da  parte   delle  Pubbliche  Amministrazioni”,  in   particolare   l’art.  23  “Obblighi  di 
pubblicazione  concernenti  i  provvedimenti  amministrativi”  e  37  “Obblighi  di 
pubblicazione concernenti i  contratti  pubblici di lavori, servizi e forniture”, così come 
anche ribadito dall’articolo 29 del D.Lgs 50 del 18.4.2016;



� Articolo 1 comma 629 della Legge 190 del 23.12.2014 “Disposizioni per la formazione 
del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (Legge di Stabilità 2015)”,  relativo alla 
Scissione dei pagamenti (split payment) con versamento della quota IVA secondo le 
modalità ivi previste;

� La  normativa  relativa  alla  fatturazione  elettronica  (prevista  nella  Legge  Finanziaria 
2008 che ne aveva stabilito la trasmissione attraverso il S.I.D Sistema di Interscambio 
ed inizialmente solo per Amministrazioni della Stato) e successivo decreto ministeriale 
55/2013  ed  articolo  25  della  D.L.  66/2014  che  prevede  l’estensione  della  fattura 
elettronica verso tutte le P.A. dal 31.3.2015;

� Il D.Lgs. n. 81/2008 “Testo Unico sulla salute e sicurezza sul lavoro” e s.m.i., artt. 271 e 
seguenti;

Richiamati i seguenti regolamenti propri in vigore:
� Il  Regola m e n to  di  Cont a bilit à  d ell’Union e  Ter r e  d’Argine  a p p rova to  co n  

d elibe r a  di Consiglio d ell’Union e  Ter r e  d’Argine  n .  5 6  d el  1 3.12.20 1 7;
� Il  Regola m e n to  d ei  Cont r a t ti  d ell’Union e  Ter r e  d’Argin e  a p p rova to  con  

d elibe r azion e  d el  Consiglio  d ell’Union e  n .  3 3  d el  2 .12.20 1 5  articolo  59 
“Forma del contratto”;

� Il  Regola m e n to  d ei  Cont r a t ti  So t tosoglia  d ell’Union e  Ter r e  d’Argin e  
a p p rova to  con  d elibe r azion e  d el  Consiglio  d ell’Union e  n.  5 7  d el  
1 3 .12.20 1 7;

Accertato che Il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di 
spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con 
le regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 183 , comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, così  
modificato  dall’art.  74  del  D.  Lgs.  n.  118/2011,  introdotto  dal  D.  Lgs.  n.  126/2014.

Richiamati  i  seguenti  atti  dell’Unione delle  Terre d’Argine attinenti  la programmazione 
finanziaria:
� Delibera di Consiglio n. 3 del 21.02.2018, avente ad oggetto “Approvazione della nota 

di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2018”;
� Delibera di Consiglio n. 5 del 21.2.2018, dichiarata immediatamente eseguibile, avente 

ad oggetto “Approvazione del bilancio di previsione 2018-2020 e del piano poliennale 
degli investimenti”;

� Delibera di Giunta n. 20 del 28.02.2018, dichiarata immediatamente eseguibile, avente 
ad oggetto: ”Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione anni 2018-2020”;

� Determinazione  del  Dirigente  dei  servizi  finanziari  n.  172/2018  avente  per  oggetto 
“Rideterminazione  dei  residui  attivi  e  passivi  degli  esercizi  2017  e  precedenti  e 
attestazione debiti fuori bilancio”;

� Delibera di Consiglio n. 17 del 18.7.2018 ad oggetto “Permanere degli equilibri generali  
di  bilancio  ai  sensi  dell'art.  193  del  Decreto  Legislativo  18 agosto  2000,  n.  267  e 
variazione di assestamento al bilancio di previsione 2018-2020”;

� Delibera di Giunta n. 80 del 27.7.2018 ad oggetto “Variazioni da apportare al Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) conseguenti all’assestamento del bilancio di previsione 
2018-2020, approvato con D.C. n. 17 del 18.7.2018”;

Tutto ciò premesso, 

DETERMINA



Per  le  motivazioni  e  con  le  modalità  esposte  in  premessa  che  qui  si  intendono 
integralmente trascritte:

a)Di prendere atto del recesso dal contratto da parte della Ditta Delizie di Grano per la 
fornitura di prodotti da forno occorrenti nelle sole strutture scolastiche di Soliera per 
effetto della variazione organizzativa operata dall’Unione Terre d’Argine;

b)di  provvedere   alla  fornitura  di  prodotti  da  forno  (non  acquisibili  mediante 
convenzione  Intercent-Er)  occorrenti  per  la  preparazione  dei  pasti  nell’asilo  Nido 
Roncaglia Arcobaleno di Soliera per l’anno scolastico 2018/2019;

c)di affidare la fornitura mediate “affidamento diretto” ai sensi dell’articolo 36 , comma 
2 D.Lgs 50/2016 lettera a) al FORNO BORELLI di Borelli Paolo sas Via Scarlatti, 71 
– 41019 Soliera Mo C.F. 02652050366 P.IVA 02652050366 per l’importo complessivo 
di Euro 2.500,00 + IVA pari ad Euro 2.650,00 (aliquota media 6%);

b)di  d ar e  a t to  ch e  la  s p e s a  è  r i p a r ti t a  n el  s e g u e n t e  m o do  e  c h e  la  s t e s s a  
t r ova  cop e r t u r a  s u gli  im p e g ni  a  fianco  indica ti  r e sisi  dis po nibili  a  s e g ui to  
di  r e c e s so  d el  con t r a t to  d a  p a r t e  d ella  Dit t a  Delizie  di  Gr a no  p e r  le  sole  
forni tu r e  occo r r e n ti  n el  t e r ri to rio di  Solie r a:

VOCE
Importo

2018
Impegno 2018 

(parte)
Importo 

2019
Impegno 2019

(parte)
TOTALE

3100.00.10 750,00 1091/2018 1.900,00 226/2019 2.650,00

f)di dare atto che: 
� Per il presente affidamento è stato assunto il CIG n.  Z5424DC96A (Euro 2.500,00 + 

IVA); 
� I  rispettivi  uffici  deputati  alla gestione delle spese per acquisto di  generi  alimentari,  

saranno responsabili sia delle  informazioni  rilasciate al fornitore  relativamente  al  
conto  dedicato, che dell’indicazione del Codice Identificativo di Gara (CIG) di cui sopra 
che lo stesso sarà tenuto a riportare  sui   documenti  di  spesa in  fase  di liquidazione;

� Ai sensi di quanto previsto dall’art. 32, comma 14, del D. Lgs. n. 50/2016,  il contratto  
di  cui  al  presente atto  verrà stipulato  “mediante  corrispondenza secondo l’uso del  
commercio consistente in apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica  
certificata o strumenti analoghi negli altri Stati membri” e secondo quanto previsto dal 
Regolamento dei Contratti dell’Ente;

� Il  pagamento  dei  corrispettivi  di  cui  al  presente  atto  sarà  effettuato 
dall’Amministrazione  Contraente  in  favore  del  Fornitore,  sulla  base  delle  fatture 
emesse da quest’ultimo conformemente alle modalità previste dalla normativa, vigente 
in materia, in  particolare dal D.Lgs 231/2002;”;

� Ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, gli impegni di spesa do cui sopra 
risultano compatibili con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le regole di finanza 
pubblica;

� Per l’affidamento diretto di cui al presente atto, ammontante ad  Euro 2.500,00 + IVA 
(valore  classificabile   “sotto  la  soglia  comunitaria”), gli  estremi  della  procedura  di 



assegnazione sono riportatati nell’allegato nella dichiarazione sostitutiva del Dirigente 
del Settore S2 di cui all’allegato n. 4) “Dichiarazione Sostitutiva”;

g)di  ottemperare  nella  gestione  del  contratto  afferente  il  presente  atto,  a  quanto 
prescritto dalla normativa vigente in particolare: 

� Alla  verifica  della  regolarità  contributiva  mediante  acquisizione  del  D.U.R.C.  ed 
adozione azioni conseguenti, così come previsto Dall’articolo 6 del D.P.R. n. 207/2010 
e dall’articolo 30, comma 5 del D.Lgs 50/2016 secondo le modalità ivi previste;

� A quanto previsto  dall’articolo   3,  comma 7,  Legge 136/2010 e s.m.e i.  quali  D.L. 
12.11.2010 N° 187 e Legge 217 del 17.12.2010 (tracciabilità flussi finanziari, CIG);

� All’obbligo imposto dal  D. Lgs. N. 33/2013  e ss.mm.ii. disponendo la pubblicazione 
dei dati di cui al presente atto, sul sito internet dell’Ente “www.Terredargine.it” -  così 
come specificato nella check list di controllo sugli obblighi di pubblicazione, allegata al 
presente atto, in ossequio ai seguenti articoli (allegato 5):
- Articolo 23 – “Obblighi di pubblicazione concernenti provvedimenti amministrativi” 

(Vedi sezione provvedimenti);
- Art. 37 c. 1 “Obblighi di pubblicazione concernenti i contratti pubblici di lavori, servizi 

e  forniture”  (sezione  Atti  delle  Amministrazioni  Aggiudicatici  e  degli  Enti 
Aggiudicatori  distintamente per ogni procedura – Affidamenti  diretti  urgenza e 
Protezione Civile); 

� A quanto  disposto  dall’art.  1  della  Legge  190  del  23.12.2014  “Disposizioni  per  la 
formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2015)" in 
termini  di  Scissione dei  pagamenti  (split  payment)  con versamento della  quota IVA 
secondo le modalità ivi previste;

h)di dare atto che:
� Il  presente  provvedimento  è  impugnabile,  nei  termini  di  legge,  avanti  al  Tribunale 

Amministrativo Regionale con sede in Bologna;
� Il Responsabile di Procedimento  è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari Dr. Antonio 

Castelli.



SETTORE: SERVIZI FI NANZIARI -  SERVIZIO ECO NO MATO

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: FOR NITURA DI PRODOTTI DA FOR NO PER SERVIZIO REFEZION E GESTITO IN 
ECO NO MIA N ELLE STRUTTURE INFANZIA UBICATE U NITà  TERRITORIALE DI SOLIERA PER 
ANNO SCOLASTICO 2 0 1 8  -2 0 1 9  - AUTORIZZAZION E A CONTRATTARE ED AFFIDAME NTO 
FOR NITURA

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1 2 0 1 8 7 5 0 0 3 1 0 0 0 0 1 0

An n o  S u bI m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 8 U 1 0 9 1 3

D e s cr iz i o n e Acquis to  p ro do t ti d a  for no  p e r  s t r u t t u r e  infanzia  
u bica t e  n el  t e r ri to ri al e  di  Solie r a  a . s.  2 0 1 8/2 0 1 9  

(dit t a  FOR NO BORELLI). Pe riodo: s e t t e m b r e  
¿ dice m b r e  2 0 1 8

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG Z54 2 4DC9 6A CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Nidi d¿infanzia  e  c e n t r i  gioco  
vari  Solie r a

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e FOR NITURA DI PRODOTTI DA FOR NO PER SERVIZIO REFEZION E GESTITO IN 
ECO NOMIA N ELLE STRUTTURE INFANZIA UBICATE U NITà   TERRITORIALE DI 
SOLIERA PER ANNO SCOLASTICO 2 0 1 8  -2 0 1 9  - AUTORIZZAZIONE A 
CONTRATTARE ED AFFIDAME NTO FOR NITURA

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

2 2 0 1 9 1 9 0 0 0 3 1 0 0 0 0 1 0

An n o  S u bI m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 2 2 6 3

D e s cr iz i o n e Acquis to  p ro do t ti d a  for no  p e r  s t r u t t u r e  infanzia  
u bica t e  n el  t e r ri to ri al e  di  Solie r a  a . s.  2 0 1 8/2 0 1 9  

(di t t a  FOR NO BORELLI). Pe riodo: g e n n aio- a g os to  
2 0 1 9

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG Z54 2 4DC9 6A CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Nidi d¿infanzia  e  c e n t r i  gioco  
vari  Solie r a

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e FOR NITURA DI PRODOTTI DA FOR NO PER SERVIZIO REFEZION E GESTITO IN 
ECO NOMIA N ELLE STRUTTURE INFANZIA UBICATE U NITà   TERRITORIALE DI 
SOLIERA PER ANNO SCOLASTICO 2 0 1 8  -2 0 1 9  - AUTORIZZAZIONE A 
CONTRATTARE ED AFFIDAME NTO FOR NITURA



N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:
Si p r e n d e  a t to  d el  r e c e s so  d al  co n t r a t to  d a  p a r t e  d ella  di t t a  Delizie  di  Gr a no  p e r  la  for ni tu r a  d ei  
p ro do t ti d a  for no  e  la  co ns e g u e n t e  elimin azion e  d e gli imp e g ni  a s s u n ti  p r e c e d e n t e m e n t e  co n  
d e t e r min azion e  n  6 3 8/2 0 1 8.

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   788  DEL 20/09/2018 (REGISTRO GE NERALE).

Carpi, 2 0/09/20 1 8

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Ant o n i o  Ca s t e l l i



Il Dirige n t e  di S e t to r e   ANTONIO CASTELLI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  ogg e t to  “ 
FOR NITURA DI P RO DOTTI DA FOR NO PER S ERVIZIO REFEZIO NE 
GESTITO I N  ECO NO MIA N ELLE STR UTTURE I NFA NZIA U BICATE U N ITà  
TERRITORIALE DI S OLIERA PER A N N O SCOLASTICO 2 0 1 8  -2 0 1 9  - 
AUTORIZZAZIO NE A CO NTRATTARE ED AFFIDA ME NTO FOR NITURA ” ,  n °  
7 2  d el  r e gi s t ro  di  S e t to r e  in d a t a   1 9/09/20 1 8

ANTO NIO CASTELLI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d ell’Union e  d elle  t e r r e  d’Argine  cons ec u tiva m e n t e  d al  gio r no  
2 1/0 9/201 8  al  gio r no  0 6/10/20 1 8.


